
             ＮＰＯ法人まちづくり活性化土浦　 ０２９－８２６－１７７１

キララちゃんニュース　2016 新春号

  日頃より「まちづくり活性化バス･キララちゃん」をご利用いただき、誠にありがとうござい 

ます。昨年もおかげさまで、前年を上回る多くの方々にご乗車いただきました。キララちゃん 

バスが誕生して１０年が過ぎ、徐々に認知度が上がり市民の足として定着してきた証だと思い 

ます。それはご利用いただいている市民の皆様、ご協賛いただいている企業の皆様、行政や関 

係各位のご支援ご協力の賜物であります。 

   また、ワンコインバスとして、これまで運賃値上げを控えてきたキララちゃんバスですが、 

様々な問題から、昨年に運賃値上げを決断いたしました。現在のところ、ご利用の皆様のご 

理解もあり大幅な利用者減はありません。さらに、昨年９月には、土浦市役所新庁舎が土浦駅 

前に開庁したことにより、「まち」における人の流れが変化してきております。さらなる中心 

市街地の活性化、交通弱者の強い味方となれるよう、バス車輌やルートの改善等、キララちゃ 

んバスがより多くの皆様に利用していただけるよう、「みんなに愛されるキララちゃんバス」 

を目指してまいります。 

 まだまだ力不足で理事長職を務めておりますが、安心安全で安定したバスの運行が継続でき 

るよう、そして市民、行政、まちづくり関係団体と協働し、中心市街地活性化に貢献していき 

たいと考えております。理事をはじめ会員の皆様、事務局と力を合わせて頑張りますので、本 

年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。                                                        

                【 NPO法人まちづくり活性化土浦理事長 大山 直樹 】 

あなたも土浦のまちづくりに参加してみませんか？ 

まちづくりに関心のある方ならどなたでも参加でき 

ます。入場無料、事前の申し込みはいりません。 

市民会館ロビーにはまちづくりに関わっている団体 

の活動報告等のパネルが並びます。国際交流協会に 

よる多国籍料理の試食コーナーもございます。 

１３：３０～筑波大学野中教授による基調講演 

      「まちを楽しむ、まちを育てる」 

１４：４０～パネルディスカッション 

運営協力として、当ＮＰＯも参加しております！ 

ご興味のある方は、ぜひキララちゃんバスＡコース 

に乗ってお越しください。※「市民会館北」下車 

平成２８年１月２３日（土） 

１３：００～１６：００ 

土浦市民会館にて 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11vbmfdmj/EXP=1357359430;_ylt=A3JvW33GV.ZQP0oAkJaU3uV7/*-http:/www.wanpug.com/illust/illust1324.pn
http://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://illustwanpagu.sakura.ne.jp/i2015/i-hituji179.png&imgrefurl=http://www.wanpagu.com/nenga88.html&h=410&w=931&tbnid=HYcuABcCoTuEvM:&zoom=1&docid=7-7FTsWe5IoKtM&ei=qNacVP78CIrl8gXwz4LYBQ&tbm=isch&ved=0CCEQMygEMAQ&iact=rc&uact=3&dur=2387&page=1&start=0&ndsp=17
http://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://illustwanpagu.sakura.ne.jp/i2015/i-hituji179.png&imgrefurl=http://www.wanpagu.com/nenga88.html&h=410&w=931&tbnid=HYcuABcCoTuEvM:&zoom=1&docid=7-7FTsWe5IoKtM&ei=qNacVP78CIrl8gXwz4LYBQ&tbm=isch&ved=0CCEQMygEMAQ&iact=rc&uact=3&dur=2387&page=1&start=0&ndsp=17

